 3031
 Raumtemperaturregler
mit LCD
RDD10...
 für Heizsysteme
Zweipunkt-Regelverhalten mit EIN/AUS-Stellsignalausgang für Heizen
Betriebsarten Normal- und Energiesparbetrieb
Wahlweise mit automatischer Betriebsart-Umschaltung

HVAC Products  24.02.2005
Typenübersicht
Typenbezeichnung Merkmale
RDD10 Netzbetrieb AC 230 V
RDD10.1 Batteriebetrieb DC 3 V
Bestellung
Bei Bestellung sind Name und Typenbezeichnung anzugeben, z.B. Raumtemperatur-
regler RDD10.
Ventil-Stellantriebe sind separat zu bestellen.
Gerätekombinationen
Gerät Typenbezeichnung Geräteblatt
Elektromotorischer Antrieb (2 Punkt) SFA21... 4863
Thermischer Antrieb (für Heizkörper-Ventil) STA21... 4893
Thermischer Antrieb (für Kleinventil 2,5 mm) STP21... 4878
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
Zubehör
Beschreibung Typenbezeichnung
Adapterplatte 120 x 120 mm für 4“ x 4“ Unterputzdose ARG70
Adapterplatte   96 x 120 mm für 2“ x 4“ Unterputzdose ARG70.1
Adapterplatte für Aufputzverdrahtung 112x130 mm ARG70.2
Ausführung
Das Gerät besteht aus zwei Teilen:
• einem Kunststoffgehäuse mit digitaler Anzeige, Regelelektronik, Bedienelementen
und internem Raumtemperaturfühler und
• einer Montageplatte
Das Gehäuse wird in die befestigte Montageplatte eingehängt und zugeschnappt.
Die Schraubklemmenanschlüsse befinden sich auf der Montageplatte, der DIP-Schalter
auf der Rückseite des Gehäuses.
3/8
Building Technologies Raumtemperaturregler CE1N3031de
HVAC Products  24.02.2005
30
31
Z0
1
1 Anzeige der Raumtemperatur in °C, Sollwerte oder Betriebsarten-Umschaltdauer Legende
2  Symbol bei Anzeige der aktuellen Raumtemperatur
3  Normalbetrieb
 Energiesparbetrieb
4  Symbol bei Anzeige der Betriebsarten-Umschaltdauer, oder wenn die Funktion
„Betriebsarten-Umschaltung“ aktiviert ist.
5  Heizung ein
6  Symbol bei Aufforderung zum Batteriewechsel (nur bei Batterietypen)
7 Tasten zur Einstellung der Sollwerte und der Betriebsarten-Umschaltdauer
8  Druckknopf zur Betriebsarten-Umschaltung
 Normalbetrieb ↔ Energiespar betrieb
9 Druckknopf für die Einstellung der Betriebsarten-Umschaltdauer
10 Batteriefach (nur bei Batterietypen)
Mittels Tasten kann der gewünschte Raumtemperatursollwert für den Normal- und
Energiesparbetrieb sowie die Betriebsarten-Umschaltdauer eingestellt werden. Die
Auslösung der Betriebsarten-Umschaltung erfolgt mittels Taste.
Der Wirksinn für die Funktion „Automatische Betriebsarten-Umschaltung“ wird mittels
DIP-Schalter gewählt.
Schalter
Nr.
Bedeutung Position "ON" Position "OFF"
1 Wirksinn der automa-
tischen Betriebsarten-
Umschaltung
Automatische Betriebs-
arten-Umschaltung von
Normalbetrieb in Ener-
giesparbetrieb oder Aus
Automatische Betriebsar-
ten-Umschaltung von
Energiesparbetrieb oder
Aus in Normalbetrieb
Hinweise
Der Montageort ist so zu wählen, dass der Fühler die Lufttemperatur im Raum mög-
lichst unverfälscht messen kann, d.h. er darf nicht durch direkte Sonneneinstrahlung
oder andere Wärme- bzw. Kältequellen beeinflusst werden.
 Montagehöhe ungefähr 1.5 m über dem Fussboden.
4/8
Building Technologies Raumtemperaturregler  CE1N3031de
HVAC Products  24.02.2005
Das Gerät kann auf eine Unterputzdose oder direkt an die Wand montiert werden.
• Nur autorisiertem Fachpersonal ist das Öffnen des Geräts gestattet